Viel Erfolg!

A. Übersetzungstext

Übersetzen Sie den folgenden lateinischen Text in die Unterrichtssprache. Achten Sie darauf, dass Ihre Übersetzung den Inhalt des Originals wiedergibt und sprachlich korrekt formuliert ist. (36 Punkte)

Einleitung: Der Philosoph Seneca reflektiert darüber, dass viele Menschen mit ihrem Leben nicht zufrieden sind.

- | | |
|---|---|
| 1 Omnes ingrati sunt. Ingrati sunt tantum ¹ ? Et cupidi omnes et | 1 tantum : nur |
| 2 maligni omnes et timidi omnes, illi imprimis ² , qui videntur | 2 imprimis : vor allem |
| 3 audaces. Adice: et ambitiosi omnes sunt et impii ³ omnes. Sed | 3 impius 3: <i>hier</i> unzuverlässig |
| 4 non ⁴ est, quod ⁴ irascaris; ignosce illis: omnes insaniunt. | 4 non est, quod (+ Konj.): es gibt keinen Grund dafür, dass (+ Ind.) |
| 5 Illud in ⁵ confesso est ⁵ : Quis sine querela moritur? Quis | 5 in confesso esse : klar sein |
| 6 extremo die dicere audet: „Vixi, et ⁶ quem dederat cursum | 6 <i>Konstruktionshilfe</i> : et cursum, quem fortuna dederat, peregi |
| 7 fortuna, peregi ⁶ .“ Quis non recusans ⁷ , quis non gemens exit? | 7 recusare 1: <i>hier</i> protestieren |
| 8 Atqui hoc ⁸ ingrati est ⁸ non esse contentum praeterito tempore. | 8 hoc ingrati est : das ist typisch für einen Undankbaren |
| 9 Semper pauci dies erunt, si illos numeraveris. Cogita non esse | |
| 10 summum bonum in tempore: Nihil proficit ad felicitatem. | 9 satius : besser |
| 11 Quanto satius ⁹ est gratum ¹⁰ adversus perceptas voluptates, non | 10 gratum <esse> |
| 12 aliorum annos computare, sed suos ¹¹ benigne aestimare et in ¹² | 11 suos <annos> |
| 13 lucro ponere ¹² ! Grati simus adversus deos, grati adversus | 12 in lucro ponere : als Gewinn betrachten |
| 14 homines, grati adversus eos, qui aliquid nobis praestiterunt. | |

(Seneca, *De beneficiis*)

Übersetzung

Korrekturspalte

B. Interpretationstext

Der folgende Interpretationstext ist Grundlage für die Lösung der zehn Arbeitsaufgaben. Lesen Sie zuerst sorgfältig die Aufgabenstellungen und lösen Sie diese dann auf der Basis des Interpretationstextes. (24 Punkte)

Einleitung: Der Überlieferung nach belagerte der Etruskerkönig Porsenna im Jahr 508 v. Chr. die Stadt Rom. Es kam zu einem Friedensschluss, aufgrund dessen die Römer dem Etruskerkönig Geiseln stellen mussten.

- 1 Porsenna^a Cloeliam^b, virginem nobilem, inter obsides accepit.
- 2 Cum eius castra haud procul ripa Tiberis^c locata essent,
- 3 Cloelia^b deceptis custodibus noctu egressa equum arripuit et
- 4 Tiberim^c traiecit. Quod ubi regi nuntiatum est, primo ille
- 5 incensus ira Romam legatos misit ad Cloeliam^b reprecendam.
- 6 Romani eam restituerunt¹. Tum rex virginis virtutem
- 7 admiratus eam laudavit ac parte obsidum donare² se² dixit
- 8 permisitque, ut ipsa, quos³ vellet, legeret⁴. Productis
- 9 obsidibus Cloelia^b virgines puerosque elegit, quorum aetatem
- 10 iniuriae obnoxiam sciebat, et cum iis in patriam rediit. Romani
- 11 novam in femina virtutem novo genere honoris, statua
- 12 equestri, donavere⁵.